
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 68 del 14/9/2017

Oggetto: Lavori di: “Realizzazione asilo nido nel Comune di Scigliano”.
Bonario componimento vertenza Comune di Scigliano c/o Ditta Geom. Daniele Tucci.

L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di settembre alle ore 9,00 la
Giunta Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Lavori di: “Realizzazione asilo nido nel Comune di Scigliano”.
Bonario componimento vertenza Comune di Scigliano c/o Ditta Geom. Daniele Tucci.

LA   GIUNTA  COMUNALE

Premesso che:
 questo Ente ha beneficiato di un contributo di € 120.000,00 concesso dalla Regione Calabria

per la realizzazione dei lavori indicati in oggetto, giusta convenzione Prot. n. 436 del
12/4/2011;

 con contratto d’appalto Rep. n. 3 del 1/3/2012 venivano affidati alla Ditta Geom.
Daniele Tucci, avente sede in Scigliano, i lavori di cui in oggetto per l’importo
contrattuale di € 80.115,54 IVA esclusa;

 con determina n. 81 del 29/3/2013 veniva approvato il 4° SAL dell’importo lordo di €
14.761,98 e che su detto importo questo Ente anticipava, in acconto al 4° SAL, la
somma di €  5.047,48;

Dato atto che – ad oggi – la Regione Calabria ha erogato la somma complessiva di €
97.093,31 e che, pertanto, la somma che ancora deve percepire questo Ente ammonta ad €
22.906,69;

Atteso che la Ditta in questione con Decreto Ingiuntivo n. 468/2016 ha intimato il pagamento
della somma di € 10.500,00 oltre interessi moratori, nonché spese di procedura di ingiunzione
€ 540,00 nonché € 145,50 per esborsi, oltre il 15% per spese generali IVA e CAP;

Dato atto che il predetto Decreto Ingiuntivo n. 468/2016 è stato dichiarato esecutivo per
mancata opposizione, debitamente acquisito al protocollo comunale in data 21/10/2016 al n.
2949;

Visto l’atto di precetto datato 21/2/2017, debitamente acquisito al protocollo comunale in data
24/2/2017 al n. 610, dell’importo complessivo di € 14.960,30;

Visto l’atto di pignoramento c/o terzi ex art. 543 c.p.c., datato 8/3/2017, debitamente
acquisito al protocollo comunale in data 15/3/2017, al n. 815, dell’importo di € 14.960,30
oltre agli interessi moratori fino all’effettivo saldo;

Considerato che tra le parti, per le vie brevi, è stato convenuto di addivenire ad un bonario
componimento della vertenza, in considerazione che la Ditta ha dato la disponibilità a
rinunciare ad una cospicua parte della somma relativa alla voce interessi, accettando in
pagamento la somma complessiva di € 14.556,00 comprensiva di interessi, per spese di
registrazione Decreto Ingiuntivo, competenze e spese legali, anzicchè di € 16.165,80 giusta
comunicazione Prot. n. 2603 del 30/8/2017;

Visto l’art. 1965 del codice civile il quale definisce la transazione come il contratto col quale le
parti, facendosi reciproche concessioni, pongono fine ad una lite già cominciata o prevengono una
lite che può insorgere fra loro;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio tecnico;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal responsabile del servizio finanziario;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;



DELIBERA

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato.

2) Di addivenire ad un bonario componimento della vertenza tra questo Comune e la Ditta
Geom. Daniele Tucci, relativamente ai lavori di: “Realizzazione asilo nido d’infanzia nel
Comune di Scigliano”.

3) Di dare atto che con il bonario componimento il Comune di Scigliano verserà alla predetta
Ditta la somma di € 14.556,00 anzicché di € 16.165,80

4) Di dare mandato al responsabile del servizio tecnico ad adottare gli atti conseguenti per
addivenire al pagamento e liquidazione della somma oggetto di transazione.

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
F.to: Il Sindaco (Ing. Pane Raffaele)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 19/9/2017 al 4/10/2017, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 19/9/2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

19/9/2017 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 2852 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 19/9/2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


